۱. آذرنوش، آذرتاش؛ چالش میان فارسی و عربی، نشر نی، تهران، ۱۳۸۵.
۲. ابن بلخی، فارس‌نامه، بنیادفارس شناسی، شیراز، ۱۳۷۴ ش.
۳. ابن رسته، احمد بن عمرو بن رسته، *الاعلاق النفیسة*، امیرکبیر، تهران، ۱۳۶۵.
۴. ابن طقطقی، محمد بن علی بن طباطبا (د۷۰۹)، *الفخری*، تحقیق عبدالقادر مایو، بیروت، دارالقلم العربی، ۱۴۱۸ ق/۱۹۹۷ م.
۵. ابن قتیبه دینوری (منسوب)، *الامامة و السياسة*، بیروت، دارالاضواء، ۱۴۱۰ ق/۱۹۹۰ م.
۶. ابن ندیم، اسحاق بن محمد، *الفهرست*، به کوشش فلوگل، لایپزیک، ۱۸۷۲ م.
۷. ابن اثیر، عزالدین، *الکامل فی التاریخ*، دار صادر و داراحیاء، بیروت، ۱۹۶۵ م.
۸. اینوسترانستف، کنستانتین، *تحقیقاتی درباره ساسانیان*، ترجمه کاظم کاظم‌زاده، تهران، ۱۳۸۴.
۹. بلاذری، احمد بن یحیی، *فتوح البلدان*، دارمکتبه الهلال، بیروت، ۱۹۹۸ م.
۱۰. همو، *انساب الاشراف*، تحقیق محمد حمید الله، دارالفکر، بیروت، ۱۴۱۷ ق/۱۹۹۶ م.
۱۱. بلعمی، *تاریخنامه طبری*؛ به کوشش محمد روشن، تهران، ۱۳۶۶.
۱۲. تفضلی، احمد، *جامعه ساسانی*، ترجمه شیرین مختاریان و مهدی باقی، تهران، نشر نی، ۱۳۸۵.
۱۳. جاحظ، عمر بن بحر، *التاج*، ترجمه حبیب‌الله نیکبخت، تهران، نشرآشیانه کتاب، تهران، ۱۳۸۶.

۱۴. جهشیاری، محمدبن عبدوس، *الوزراء و الکتاب*، به کوشش عبدالحمید احمد حنفی، قاهره، ۱۳۵۷ق/ ۱۹۳۸ م.
۱۵. خوارزمی، *مفاتیح العلوم*، به کوشش فان فلوتن، لیدن، [بی تا].
۱۶. دنت، دانیل، *مالیات سرانه و تاثیر آن در گرایش به اسلام*، ترجمه محمدعلی موحد، انتشارات خوارزمی، تهران، ۱۳۵۴ش.
۱۷. دینوری، احمد بن داود، *اخبار الطوال*، منشورات الشریف رضی، قاهره، ۱۹۶۰م.
۱۸. زرین کوب، عبدالحسین، *تاریخ ایران بعد از اسلام*، امیرکبیر، تهران، ۱۳۸۳ش.
۱۹. صولی، محمدبن یحیی، *ادب الکتاب*، قاهره، ۱۳۴۱ق.
۲۰. طبری، محمد بن جریر، *تاریخ الامم و الملوک*، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، دارالتراث، بیروت، ۱۳۸۷ق/ ۱۹۶۷م.
۲۱. فرای، ریچارد، *عصر زرین فرهنگ ایران*، ترجمه مسعود رجب نیا، تهران، سروش، ۱۳۷۵.
۲۲. قلقشندی، احمد، *صبح الاعشی*، قاهره، ۱۳۸۳ق/ ۱۹۶۳م.
۲۳. کردعلی، محمدبن عبدالرزاق، *الاسلام و الحضارة العربیة*، دارالکتب المصریة ۱۹۳۴-۱۹۳۶م.
۲۴. کریستین سن، آرتور، *ایران در زمان ساسانیان*، ترجمه رشید یاسمی، تهران، ۱۳۸۴.
۲۵. محمدی ملایری، محمد، *فرهنگ ایرانی*، تهران، انتشارات طوس، ۱۳۷۴.
۲۶. مسکویه، احمدبن محمد، *تجارب الامم*، به کوشش دخویه، لیدن، ۱۸۶۹م.